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Lidhi Shkrimet e Shenjta
Sa mirë e njeh historinë e Nefit dhe fletëve prej tunxhi? Numërtoji fjalitë më poshtë sipas rendit 

që ndodhën te historia. Pastaj gjeji ngjyrat që përkojnë dhe numërtoji pikat. Hiq vija nga pika në 
pikë sipas renditjes së numrave për ta plotësuar figurën. (Shih te 1 Nefi 3 dhe 4 për ndihmë.)

G J Ë R A  A R G Ë T U E S E

Labani thotë se nuk do që t’ia japë Lamanit fletët prej tunxhi. 

Lehi i thotë Nefit dhe vëllezërve të tij të marrin fletët nga Labani.

Fryma e Shenjtë e udhërrëfen Nefin për te shtëpia e Labanit. 

Zoti e urdhëron Nefin ta vrasë Labanin dhe të marrë fletët. 

Nefi dhe vëllezërit e tij i ofrojnë Labanit ar për të marrë fletët. 

Nefi, vëllezërit e tij dhe Zorami kthehen te Lehi dhe Saria me fletët. 

Labani e merr arin, por i mban fletët prej tunxhi.

Zorami zgjedh të shkojë me familjen e Nefit në vendin e shkretë. 

Lamani i kërkon Labanit fletët. 
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